[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2317/2023

São Roque, 31 de outubro de 2023.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência para providenciar, junto ao setor competente, o serviço de poda de árvore na Rua Canadá, na Vila São Rafael.

Apresento este pedido pois, conforme é possível observar nas imagens em anexo, as arvores na referida rua encontram-se muito volumosas, tomando o espaço do calçamento e da área carroçável da rua.
A situação traz elevado prejuízo à mobilidade, fazendo pedestres e veículos realizarem extensivos contornos para a circulação na via. Fato que gera a desorganização do trânsito e, consequentemente, risco de acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2023 - 14:58 16608/2023  /  CD